

**PREZYDENT
MIASTA ŚWINOUJŚCIE**

Świnoujście, dnia 12 lipca 2021 r.

WO-KP.0003.151.2021

**Pani
Joanna Agatowska
Radna Miasta Świnoujście**

Odpowiadając na Pani interpelację nr 138/VIII/2021 z dnia 27 czerwca 2021 r. (data wpływu do Prezydenta Miasta: 29 czerwca 2021 r.) wyjaśniam, co następuje:

- 1) Zgodnie z umową nr WOS.272.1.2.2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. sprzątanie ulicy Jachtowej realizowane jest codziennie i dotyczy jezdni oraz przylegających do niej pasów zieleni. Jednocześnie informuję, iż przy wejściach na obie „dzikie plaże” ustawione są pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, opróżniane w sezonie 3 razy w tygodniu. Mając na uwadze fakt, iż częstotliwość ta może być niewystarczająca w upalne weekendy, została ona zwiększona o dodatkowe opróżniania w piątek i niedzielę. Sprzątanie terenów zielonych przyległych do „plażyczek” odbywa się na zlecenie, w przypadku zaistnienia takiej konieczności.
- 2) Ponowimy prośbę do dyrektora Żeglugi Świnoujście o obowiązku informowania podjeżdżających kierowców z obcymi rejestracjami, że przeprawa jest przeznaczona wyłącznie dla mieszkańców miasta. Dodatkowo informuję, że przed przeprawą miejską od strony zachodniej i wschodniej są umieszczone po dwie tablice informujące o przeprawie tylko dla mieszkańców – w załączeniu przekazuję ich zdjęcia. Tablice umieszczone są po jednej na wjeździe na parkingi z obu stron, a pierwsze tablice kilkaset metrów wcześniej, odpowiednio na ul. Barlickiego i Wybrzeże Władysława IV. Ponadto przed rondem w Łunowie na zielonej tablicy wyświetlana jest informacja, że przeprawa Warszów jest tylko dla mieszkańców. Żegluga Świnoujska odpowiada również na telefony informując podróżnych, jakie zasady obowiązują na przeprawach. Informacje te są także na stronach internetowych.
- 3) Odległość pomiędzy murem ogradzającym tzw. Koszary Sztuki a krawędzią jezdni ul. Wyspiańskiego to ok. 3,7 m. Przy zatrzymaniu pojazdu wyjeżdżającego z drogi wewnętrznej od Urzędu Miasta w kierunku ul. Wyspiańskiego, bezpośrednio przed krawędzią jezdni, mur nie ogranicza widoczności kierującemu ten pojazd. Wyjeżdżanie z drogi wewnętrznej na drogę publiczną to włączanie się do ruchu, zatem należy zachować szczególną ostrożność.
- 4) Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” nie przewiduje organizacji „psiej plaży” na wskazanym terenie, jednocześnie informuje, że nie ma zakazu przebywania psów na tym terenie, pod warunkiem spełnienia wymogów regulowanych przepisami o których mówi art. 10a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) zgodnie z którym „Zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna”. Niespełnienie wymogów może skutkować naganą lub nałożeniem kary grzywny bądź ograniczenia wolności zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2021 r. poz. 281, z późn. zm.).
- 5) Jak już została Pani Radna poinformowana w odpowiedzi na interpelację WO-KP.0003.97.2020, została zastosowana linia ciągła, ponieważ wyprzedzanie i omijanie autobusów stanowiłoby zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwagi na krótkie odległości między skrzyżowaniami, a ponadto w szczególności odległości między przystankami a przejściami dla pieszych. Obecne natężenie ruchu nie daje podstaw do zmian ww. rozwiązania.

- 6) Budynek Kaplicy (Domu Pogrzebowego) objęty jest ochroną konserwatorską. Budowa pochylni czy platformy umożliwiającej wjazd wózkiem nie jest możliwa bez znacznej ingerencji w konstrukcję schodów. Z tego względu firmy pogrzebowe oraz Administrator cmentarza zostały poinformowane o konieczności pomocy w dostępie osobom z ograniczeniami ruchu.
- 7) W związku z trwającym rozstrzygnięciem postępowania na wykonanie nowej nawierzchni z kostki betonowej, decyzja o kolejnym remoncie istniejącej nawierzchni zostanie podjęta po zakończeniu tej inwestycji i ocenie możliwości budżetowych.
- 8) Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” informuje, że teren parkingu „Ku morzu” dzierżawiony jest przez firmę Projekt Parking Sp. z o.o. W przedmiotowej umowie Dzierżawca zobowiązany jest do nie pobierania opłat oraz oznakowania w czytelny sposób informacji dotyczących bezpłatnego postoju mieszkańców Świnoujścia. W związku z brakiem czytelnej informacji, zwróciliśmy się do firmy o prawidłowe zrealizowanie zapisów umowy. Dzierżawca zapewnił, że kontroler parkingu omija wszelkie pojazdy z numerem rejestracyjnym zaczynającym się na ZSW oraz pojazdy mieszkańców Świnoujścia posiadających specjalny identyfikator. Całodobowe biuro obsługi firmy Projekt Parking Sp. z o.o. udziela również informacji o zwolnieniu z opłat. Dzierżawca poinformował nas, że dopełni wszelkich starań, by informacja o zwolnieniu z opłat pojawiła się na parkometrach w postaci dodatkowej naklejki oraz na regulaminie parkingu.
- 9) W związku z otrzymanymi informacjami o niestabilnych (ruszających się) płytkach na Placu Wolności, zostanie dokonany przegląd i naprawa nawierzchni.


z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Barbara Michalska
Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

Przewodnicząca Rady Miasta